
Smlouva o spolupraci 
pri dlouhodobych dodavkach lecivych pripravku 

uzavrena podle § 1746 odst. 2 zakona c. 89/2012 Sb., obcansky zakonik, ve zneni 
pozdejsich predpisu, nize uvedeneho dne, mesice a roku mezi smluvnimi stranami, 

kterYmi jsou: 

obchodni spolecnost: 
Boehringer lngelheim, spol. s .r.o. 
sid lem: Na Pofici 1079/3a, Praha 1, PSC: 11 O 00 
ICO: 480 25 976 
DIC: CZ 480 25 976 
zapsana v o~ku vedenem u Mestskeho soudu v Praze, odd. C, vlozka 14176 
zastoupena: --· jednatelkou a , jednatelem 

jako dodavatel na strane jedne (dale jen ,,dodavatel") 

a 
Jihoceske nemocnice, a.s. 
sid lem: B. Nemcove 585/54, 370 01 Ceske Budejovice 
ICO: 26093804 
DIC: CZ26093804 
Cislo uctu: ----
zapsana v ~fiku vedenem u Krajskeho soudu v Ceskych Budejovicich pod 
spisovou znackou B 1451 
zastou ena: pfedsedou pfedstavenstva, a 

jako odberatel na strane druhe (dale jen ,,odberatel"). 

Odberatel a dodavatel spolecne dale jako ,,smluvni strany". 

Smluvni strany se dohodly takto: 

I. 
Ovodni ustanoveni 

1. Smluvni strany touto smlouvou sjednavaji zakladni principy a podminky vzajemne 
spoluprace v ramci jejich podnikatelske a obchodni cinnosti tak, aby bylo dosazeno 
maximalni oboustranne vyhodnosti. 

2. Smluvni strany se v ramci naplriovani teto smlouvy zavazuji postupovat vzdy 
v souladu s pravnim fadem Ceske republiky. 

3. Odberatel prohlasuje, ze je soucasti skupir~y Jihoceske nemocnice, a.s., ICO: 
26093804, se sidlem B. Nemcove 585/54, Ceske Budejovice 7, 370 01 Ceske 
Budejovice (dale jen ,,skupina Jihoceske nemocnice, a.s."). Dodavatel dne 9.12. 
2016 pfedlozil skupine Jihoceske nemocnice, a.s. nabidku obratoveho bonusu na 
zaklade vypoctu obratu cele skupiny Jihoceske nemocnice, a.s. s ohledem na vuli 
odberatele uzavf it jednotlive smlouvy pro jednotlive nemocnice skupiny Jihoceske 



nemocnice, a.s. se uzavírá tato smlouva, která proporcionálně reflektuje nabídku ze 
dne 9.12. 2016. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Obě smluvní strany souhlasně konstatují, že odběratel prostřednictvím spolupráce 
upravené dílčími písemnými kupními smlouvami s jednotlivými distributory, odebírá 
v rámci své činnosti i léčivé přípravky dodavatele, jejichž seznam je uveden v Příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), a to v takovém množství, které je pro činnost 
odběratele potřebné. Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. V příslušné 
dílčí kupní smlouvě uzavřené mezi odběratelem a distributorem jsou dále upraveny 
konkrétní obchodní podmínky zaměřené zejména na způsob objednávání zboží, 
termín a místo dodání, požadavky na zboží, způsob převzetí zboží odběratelem, 
případně další ujednání ke specifikaci smluvních vztahů. 

 
 
2. Proces sjednávání a uzavírání dílčích kupních smluv mezi odběratelem a 

distributorem není nijak závislý na této smlouvě nebo jejích jednotlivých 
ustanoveních. 
 

 
III. 

Obchodní podmínky 
 

1. Odběratel bude zboží kupovat od distributora za kupní cenu sjednanou 
s distributorem. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že dodané zboží bude odběratelem využito výlučně 

k zajištění potřeb pacientů v jednotlivých zdravotnických zařízeních, které jsou 
součástí skupiny Jihočeské nemocnice, a.s. 

 
3. V případě, že celková kupní cena zboží nakoupeného odběratelem od distributora v 

průběhu jednoho kalendářního kvartálu dosáhne objem/obrat stanovený v Příloze č. 2 
této smlouvy – podmínky vyplácení objemového bonusu, zavazuje se dodavatel 
zaplatit odběrateli finanční objemový bonus podle tabulky uvedené rovněž v Příloze 
č. 2 této smlouvy (dále jen „objemový bonus“). V zájmu vyloučení veškerých 
pochybností smluvní strany potvrzují, že vyplacení objemového bonusu nemá povahu 
prostředků, které jsou získávány v systému zdravotního pojištění.  
 

 
4. Pro účely vyhodnocení objemu dosaženého v příslušném kalendářním kvartálu 

poskytne odběratel dodavateli přehledy spotřeby zboží za toto období v jednotlivých 
zdravotnických zařízeních spolupracujících s odběratelem. Přehledem spotřeby zboží 
dle předchozí věty je míněn přehled/seznam zboží skutečně dodaného distributory 
jednotlivým zdravotnickým zařízením spolupracujícím s odběratelem v příslušném 
období. Za skutečně dodané zboží se pro účely vyhodnocení objemu dle tohoto 
odstavce a Přílohy č. 2 považuje též zboží, které bylo odběratelem objednáno, avšak 
dodáno nebylo z toho důvodu, že je distributor s jeho dodáním v prodlení. 

 
5. Vyhodnocení objemu dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy bude provedeno do 15. 

dne po uplynutí příslušného kalendářního kvartálu.  
 

6. Objemový bonus bude ze strany dodavatele uhrazen odběrateli poukazem na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě této smlouvy a jím předložených 



podkladů, kterými odběratel osvědčí objem odebraného zboží. Dodavatel uhradí výši 
objemového bonusu nejpozději  od vzájemného odsouhlasení potřebných 
podkladů pro úhradu bonusu.  
 
 

7. Dodavatel neodpovídá za případná pochybení odběratele při jeho kontrole 
objemového bonusu. 
 

8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že touto smlouvou není odběratel jakkoli 
zavázán odebírat zboží od dodavatele v jakémkoli množství a nadále disponuje 
absolutní smluvní volností co do výběru léčivých přípravků i co do výběru jejich 
dodavatelů a distributorů. 

 
9. Smluvní strany dále prohlašují, že účelem této smlouvy je výlučně poskytnutí 

množstevního zvýhodnění ve formě objemového bonusu, který zohledňuje 
ekonomickou úsporu na straně dodavatele danou množstvím zboží odebraného 
odběratelem. 
 

10. Odběratel se zavazuje, že pokud se v průběhu trvání této smlouvy dozví o výskytu 
nežádoucího účinku u některého z léčivých přípravků dodavatele nebo o jiné 
skutečnosti, podstatné z hlediska farmakovigilančních povinností dodavatele, nahlásí 
tuto skutečnost dodavateli do 24 hodin od okamžiku, kdy se o její existenci dozvěděl, 
bude-li to možné. Tím nejsou dotčeny povinnosti odběratele stanovené pro oblast 
farmakovigilance obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 
378/2007 Sb., o léčivech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 

IV. 
Mlčenlivost 

 
1. Dodavatel uvádí, že informace o výši objemového bonusu a délce trvání této Smlouvy 

(Příloha č. 2), léčivých přípravcích (Příloha č. 1) a příjemcích (Příloha č. 3) považuje 
za informace významné ve smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto 
informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení 
dodavatele a členů koncernu dodavatele v jiných členských zemích EU. Dodavatel 
dále uvádí, že zachování obchodního tajemství ohledně sjednaných bonusů je, 
v kontextu zahraniční cenové reference a ekonomických principů cenotvorby léčiv 
v EU, podmínkou zachování dostupnosti a ceny léčiv dodavatele pro poskytování 
péče na území České republiky a naplňuje tedy veřejný zájem (§ 17 odst. 2 zákona o 
veřejném zdravotním pojištění).  
 
 
 

2. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany nezveřejní či jiným způsobem nezpřístupní třetím osobám podmínky této 
smlouvy ani jiné informace o vzájemných obchodních vztazích, a to i po skončení či 
zániku této smlouvy. 

 
3. Každá ze smluvních stran zpřístupní obsah této smlouvy a informace týkající se jejího 

předmětu pouze těm zaměstnancům, pracovníkům, společníkům, akcionářům a 
odborným poradcům, kteří ji potřebují znát v souvislosti s plněním úkolů dle této 
smlouvy. 
 

4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 



- jsou veřejně známé; 
- se stanou veřejně známými jinak, než porušením ustanovení této smlouvy; a 
- jsou oprávněně v dispozici druhé smluvní strany před jejich poskytnutím této 

smluvní straně. 
 

5. Smluvní strany jsou dále povinny poskytovat informace v rozsahu a způsobem, který 
vyžadují obecně závazné právní předpisy nebo na základě rozhodnutí soudů či 
orgánů veřejné moci, a to za předpokladu, že druhá strana bude o takovém 
poskytnutí bezodkladně písemně informována a poskytnutí bude striktně omezeno na 
požadované informace, údaje a dokumenty. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti publikace smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, či dle jiných právních předpisů, budou postupovat dle 
článku IV. Dále se smluvní strany dohodly, že zveřejňování bude provedeno 
odběratelem, který bude plnit i další povinnosti vyplývající z příslušné právní úpravy. 
Odběratel před odesláním elektronického formuláře či jiném způsobu zveřejnění 
zašle dodavateli návrh znění a formy provedení úkonu pro odsouhlasení ze strany 
dodavatele. Za tímto účelem dodavatel sdělí odběrateli identifikátor své datové 
schránky nebo e-mailovou adresu, na kterou mu má být potvrzení zasláno. 
 

7. Za porušení povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku se smluvní strana povinná 
zavazuje uhradit smluvní pokutu smluvní straně oprávněné ve  

 za každé jednotlivé porušení. Uhrazením smluvní 
pokuty není dotčeno právo smluvní strany oprávněné na náhradu škody. 
 

 
V. 
 

Všeobecná ustanovení 
 

1. Ve všech ostatních otázkách neupravených touto smlouvou se právní vztah založený 
touto smlouvou řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva 
obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, a nahrazuje 
veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy. 

 
2. Smluvní strany si ujednaly, že v případě změn kontaktních údajů je příslušná smluvní 

strana povinna bezodkladně oznámit změnu druhé smluvní straně. V případě, že tak 
neučiní, považuje se za platné doručení korespondence na poslední známou 
kontaktní adresu příslušné smluvní strany. 
 

3. Smlouva se uzavírá na dobu uvedenou v Příloze č. 2. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna tuto smlouvu vypovědět před uplynutím doby, na kterou byla smlouva 
sjednána, písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu doručenou druhé smluvní straně. 
Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
V případě, že nastane situace popsaná v článku IV této smlouvy, může druhá strana 
vypovědět tuto smlouvu s okamžitým účinkem. 
 

4. Odpověď smluvní strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s 
dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky. 
 



5. Odběratel ani dodavatel nejsou oprávněni postoupit nebo jinak převést či zatížit svá 
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to ani zčásti ani jako celek, na 
jakoukoliv třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

 
6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných 

písemných dodatků podepsaných smluvními stranami.  
 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 
 

8. Objemový bonus sjednaný podle této smlouvy bude odběrateli poskytován za 
dodávky zboží realizované s účinností ode dne 1. ledna 2017.  
 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že její 
obsah odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže 
připojenými podpisy. 
 

 
  
V Praze, dne 11.4.2017              V Č.Budějovicích, dne …….. 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

dodavatel: 
 
 
____________________________ 
Boehringer Ingelheim, spol. s .r.o. 

, jednatelka 

Odběratel: 
 
 
___________________________ 

 
Předseda představenstva 

dodavatel: 
 
 
____________________________ 
Boehringer Ingelheim, spol. s .r.o. 

, jednatel 

Odběratel: 
 
 
___________________________ 

 
Člen představenstva 



 

OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

 
 

  



OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




